РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЕФРЕМОВО-СТЕПАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕФРЕМОВО-СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.03.2022 № 20
сл. Ефремово-Степановка
Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка

и противодействие преступности»
за 2021 год

В соответствии с постановлением Администрации Ефремово-Степановского сельского поселения от 29.12.2018 г. № 92 "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ефремово-Степановского сельского поселения», Администрация Ефремово-Степановского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за 2021 год, утвержденной постановлением Администрации Ефремово-Степановского сельского поселения от 29.12.2018г № 93 «Об утверждении муниципальной программы Ефремово-Степановского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», согласно приложению 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Ефремово-Степановского
сельского поселения

 А.А. Дремлюга

	Приложение 1
к постановлению Администрации Ефремово-Степановского сельского поселения

от 28.03.2022 № 20

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за 2021 год

Раздел 1.

 Конкретные результаты реализации муниципальной программы,

достигнутые за 2021 год.

Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» была утверждена постановлением Администрации Ефремово-Степановского сельского поселения 29.12.2018 № 93.

Основными приоритетами муниципальной политики в сфере обеспечения общественного порядка и противодействие преступности на территории Ефремово-Степановского сельского поселения являются:

повышение качества и результативности реализуемых мер по охране общественного порядка, противодействию терроризму и экстремизму, борьбе с преступностью;
повышение эффективности обеспечения общественной безопасности, создание условий для благоприятной и максимально безопасной для населения обстановки;
воспитание гражданской ответственности и   толерантности, противодействие любым проявлениям экстремизма и ксенофобии;

обеспечение антитеррористической защищенности населения;

сокращение спроса на наркотики и ограничение их доступности;

оптимизация функционирования системы противодействия коррупционным проявлениям.

Раздел 2. Результаты реализации основных мероприятий подпрограмм, а также сведения о достижении контрольных событий

Реализация основных мероприятий Программы в 2021 году осуществлялось в соответствии с планом реализации Программы, утвержденным постановлением Администрации Ефремово-Степановского сельского поселения от 28.12.2020г. № 73.
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

Подпрограмма 1 – Подпрограмма «Противодействие коррупции»;
Подпрограмма 2 – Подпрограмма «Профилактика экстремизма и терроризма»;

Подпрограмма 3 – Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту».

Для достижения целей и решения задач муниципальной программы в отчетном периоде были предусмотрены основные мероприятия:

По подпрограмме 1 «Противодействие коррупции»:
Основное мероприятие 1.1. Мероприятия в рамках подпрограммы «Противодействие коррупции». Данное мероприятие выполнено на 100%.

По подпрограмме 2 «Профилактика экстремизма и терроризма»:

Основное мероприятие 2.1. Мероприятия в рамках подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма». Данное мероприятие выполнено на 100 %.

По подпрограмме 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»:

Основное мероприятие 3.1. Мероприятия в рамках подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту». Данное мероприятие выполнено на 100%.

Раздел 3.

Анализ факторов, повлиявших на ход реализации

муниципальной программы.

Факторы, влияющие на ход реализации муниципальной программы в 2021 году, отсутствовали.
Раздел 4.

Сведения об использовании бюджетных ассигнований
и внебюджетных средств на выполнение основных мероприятий

подпрограмм муниципальной программы

Объем средств на реализацию муниципальной программы в 2021 году по плану составил 3,0 тыс. руб., израсходовано 3,0 тыс. руб. (100 %).

По подпрограмме 1 «Противодействие коррупции» по плану- 1,0 тыс. рублей, по факту израсходовано 1,0 тыс. рублей.

По подпрограмме 2 «Профилактика экстремизма и терроризма» по плану- 1,0 тыс. рублей, по факту израсходовано 1,0 тыс. рублей.

По подпрограмме 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» по плану- 1,0 тыс. рублей, по факту израсходовано 1,0 тыс. рублей.

Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы за 2021 год приведены в таблице к настоящему отчету.

Раздел 5.

 Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за 2021 год.

Результативность реализации муниципальной программы определяется достижением плановых значений показателей (индикаторов).

В 2021 году было запланировано достижение показателей (индикаторов).

Муниципальная программа имеет следующие целевые показатели:

Показатель 1.1.

Доля муниципальных служащих, подающих сведения о своих доходах, имуществе, обязательствах имущественного характера, а также доходах, имуществе, обязательствах имущественного характера супруги (супруга), а также несовершеннолетних детей.

По подпрограмме 1 «Противодействие коррупции»:

Показатель 1.2.

Количество служащих, предоставленные которыми сведения о своих доходах, имуществе, обязательствах имущественного характера, были проанализированы;
Показатель 1.3.

Количество размещенных проектов нормативных правовых актов для проведения независимой антикоррупционной экспертизы от общего количества проектов нормативных правовых актов прошедших антикоррупционную экспертизу.

По подпрограмме 2 «Профилактика экстремизма и терроризма»:

Показатель 2.1.

Доля учреждений социальной сферы с наличием системы технической защиты объектов;
Показатель 2.2.

Доля муниципальных образовательных организаций, учреждений, имеющих ограждение по периметру.
По подпрограмме 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»:

Показатель 3.1.

Доля обучающихся общеобразовательных и профессиональных образовательных организаций, систематически занимающихся физкультурой и спортом.

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы отражены в Приложении  к настоящему отчету.

Раздел 6. Информация о результатах оценки эффективности муниципальной программы.

В целях оценки эффективности реализации муниципальной программы в соответствии с утвержденной методикой была проведена оценка степени достижения целей и решения задач муниципальной программы в целом и ее подпрограмм, степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования бюджетных ресурсов и общей эффективности и результативности муниципальной программы.
Эффективность реализации муниципальной программы в 2021 году оценивается на основании следующих критериев:

   1.   Степень достижения целевых показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы:

значение показателя (индикатора) 1.1 равно 1;

значение показателя (индикатора) 1.2. равно 1;

значение показателя (индикатора) 1.3. равно 1;

значение показателя (индикатора) 2.1. равно 1;

значение показателя (индикатора) 2.2. равно 1;

значение показателя (индикатора) 3.1. равно 1.
2. Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы – Со = 1,0, что характеризует высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени достижения целевых показателей.

3. Степень реализации всех основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ, предусмотренных к реализации в отчетном году, оценивается как доля основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ, выполненных в полном объеме: СРом = 1, что характеризует высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени реализации основных мероприятий.

4. Степень реализации основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ (далее – мероприятий), финансируемых за счет средств бюджета Ефремово-Степановского сельского поселения, безвозмездных поступлений в бюджет Ефремово-Степановского сельского поселения, оценивается как доля мероприятий, выполненных в полном объеме: СРм =1 что характеризует высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени реализации мероприятий.

5. Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет средств бюджета Ефремово-Степановского сельского поселения, безвозмездных поступлений в бюджет Ефремово-Степановского сельского поселения оценивается как отношение фактически произведенных в отчетном году бюджетных расходов на реализацию муниципальной программы к их плановым значениям:

ССуз= 3,0/3,0 = 1,0
6. Эффективность использования средств бюджета Ефремово-Степановского сельского поселения рассчитывается как отношение степени реализации мероприятий к степени соответствия запланированному уровню расходов за счет средств бюджета Ефремово-Степановского сельского поселения, безвозмездных поступлений в бюджет Ефремово-Степановского сельского поселения: Эис = 1 / 1,0 = 1,0. Бюджетная эффективность реализации программы признана высокой.

7. Уровень реализации муниципальной программы:

                   УРпр = Cо х 0,5 + СРом х 0,3 + Эис х 0,2

                   УРпр= 1  х 0,5+1 х 0,3+1,0 х 0,2=1,0
Уровень реализации муниципальной программы в отчетном году признается высоким.

Раздел 7.

Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы.

Для достижения ожидаемых результатов реализации муниципальной программы необходима ее дальнейшая реализация. Постановлением Администрации Ефремово-Степановского сельского поселения от 27.12.2021 № 82 утвержден план реализации муниципальной программы на 2022 год.
Решением Собрания депутатов Ефремово-Степановского сельского поселения от 23.12.2021 №19 «О бюджете Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» утверждены плановые ассигнования на реализацию основных мероприятий муниципальной программы в 2022-2024 годах.
СВЕДЕНИЯ

о выполнении основных мероприятий подпрограмм и

мероприятий ведомственных целевых программ, а также контрольных событий муниципальной программы за 2021 г.
	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия,

мероприятия ведомствен​ной целевой программы

	Соисполнитель, участник, ответ​ственный за ис​полнение ос​новного меро​приятия, меро​приятия ВЦП
	Срок
	Ожидаемый
непосредствен​ный
результат
(краткое описа​ние)
	Достигнутый
непосредствен​ный
результат
(краткое описа​ние)

	начала
реали​зации
	окончания
реалииза​ции

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Подпрограмма «Противодействие коррупции»

	1.1
	основное мероприятие

Мероприятия в рамках подпрограммы «Противодействие коррупции»
	Администрация Ефремово-Степановского сельского поселения
	2019
	2030
	формирование эффективной муниципальной политики по проти​водействию кор​рупции и на тер​ритории Ефремово-Степановского сельского поселения
	формирование эффективной муниципальной политики по проти​водействию кор​рупции и на тер​ритории Ефремово-Степановского сельского поселения

	2. Подпрограмма «Профилактика экстремизма и терроризма»

	2.1
	основное мероприятие

Мероприятия в рамках подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма»
	Администрация Ефремово-Степановского сельского поселения
	2019
	2030
	Формирование муниципальной политики на недопущение возникновения террористической угрозы
	Формирование муниципальной политики на недопущение возникновения террористической угрозы

	2.2
	Информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму
	Администрация Ефремово-Степановского сельского поселения
	2019
	2030
	Предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности населения
	Предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности населения

	3. Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	3.1
	основное мероприятие

Мероприятия в рамках подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	Администрация Ефремово-Степановского сельского поселения
	2019
	2030
	сокращение спроса на нарко​тики пу​тем рас​про​странения ду​ховно-нрав​ственных ценно​стей, укрепления ин​ститута семьи, восстановления и сохранения тра​диций се​мейных отно​шений, форми​рования здоро​вого образа жизни
	сокращение спроса на нарко​тики пу​тем рас​про​странения ду​ховно-нрав​ственных ценно​стей, укрепления ин​ститута семьи, восстановления и сохранения тра​диций се​мейных отно​шений, форми​рования здоро​вого образа жизни

СВЕДЕНИЯ

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию

муниципальной программы за 2021г.

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных
	Фактические
расходы (тыс. рублей)

	муниципальной программой

	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа Ефремово-Степановского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	Всего
	3,0
	3,0
	3,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	3,0
	Х
	3,0

	внебюджетные источники
	0
	Х
	0

	Подпрограмма 1

«Противодействие коррупции»
	Всего
	1,0
	1,0
	1,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	1,0
	1,0
	1,0

	внебюджетные источники
	0
	Х
	0

	Основное мероприятие 1.1.
Мероприятия в рамках подпрограммы «Противодействие коррупции»
	Всего
	1,0
	1,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	1,0
	1,0
	1,0

	внебюджетные источники
	0
	Х
	0

	Подпрограмма 2

«Профилактика экстремизма и терроризма»
	Всего
	1,0
	1,0
	1,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	1,0
	1,0
	1,0

	внебюджетные источники
	0
	Х
	0

	Основное мероприятие 2.1.
Мероприятия в рамках подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма»
	Всего
	1,0
	1,0
	1,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	1,0
	1,0
	1,0

	внебюджетные источники
	0
	Х
	0

	Подпрограмма 3

 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	Всего
	1,0
	1,0
	1,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	1,0
	1,0
	1,0

	внебюджетные источники
	0
	Х
	0

	основное мероприятие 3.1

Мероприятия в рамках подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	Всего
	1,0
	1,0
	1,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	1,0
	1,0
	1,0

	внебюджетные источники
	0
	Х
	0

СВЕДЕНИЯ

о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Номер и наименование

	Единица

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,

предшествующий
отчетному
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Ефремово-Степановского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	1
	Показатель 1.1. Доля муниципальных служащих, подающих сведения о своих доходах, имуществе, обязательствах имущественного характера, а также доходах, имуществе, обязательствах имущественного характера супруги (супруга), а также несовершеннолетних детей
	%
	100
	100
	100
	-

	Подпрограмма «Противодействие терроризму и экстремизму в Ефремово-Степановском сельском поселении»

	2
	Показатель 1.2. Доля учреждений социальной сферы с наличием системы технической защиты объектов
	%
	100
	100
	100
	-

	3
	Показатель 1.3.Доля муниципальных образовательных организаций, учреждений, имеющих ограждение по периметру
	%
	100
	100
	100
	-

	Подпрограмма «Противодействие коррупции в Ефремово-Степановском сельском поселении»

	4
	Показатель 2.1.Количество муниципальных служащих муниципального образования, прошедших обучение по образовательным программам в области противодействия коррупции
	чел
	2
	1
	1

	5
	Показатель 2.2.Количество служащих, предоставленные которыми сведения о своих доходах, имуществе, обязательствах имущественного характера, были проанализированы
	%
	100
	100
	100

	6
	Показатель 2.3.Количество размещенных проектов нормативных правовых актов для проведения независимой антикоррупционной экспертизы от общего количества проектов нормативных правовых актов прошедших антикоррупционную экспертизу
	%
	93
	94
	94

	Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	7
	Показатель 3.1. Доля обучающихся общеобразовательных и профессиональных образовательных организаций, систематически занимающихся физкультурой и спортом
	%
	90,6
	90,9
	90,9